
Tusen tack Franzén Textil i Kinna AB… 

En fantastisk avslutningsfrukost för året 2011 bjöds morgonpigga företagare på hos Franzén textil i 

Kinna AB fredagen den 25/11. Ett trettiotal hungriga och nyfikna från alla kategorier i näringslivet dök 

upp ihop med flera representanter från kommunen och bankerna SEB, Nordea och Swedbank.   

Nya kontakter skapades när samtalen över branscher och bord tog fart och några fann varandra i 

återblickar från ett gemensamt förflutet. Bland annat upptäcktes att Tommy Franzéns f.d lärare Eva 

Jageby, numera lantbrukare och representant från LRF, fanns med vid frukosten, nyfiken på hur 

hennes gamla elev lyckats i sitt företagande, varvid Tommy började sin företagspresentation med en 

nick åt fröken och orden: 

-”Ja, Eva förstod ganska snart att det var ingen idé att försöka få mig att sitta still och att vara tyst, så 

hon förslog att jag skulle jobba med något där jag fick använda min mun. Så då gjorde jag det.” 

Men först gick han textillinjen på Marks Gymnasium och arbetade i sin pappas och pappans 

dåvarande kompanjons textilföretag – som sedan såldes -97. Tommy stannade kvar som anställd i 

ytterligare två år. 

-”Jag var van att jobba åt mig själv och ta egna beslut och hade väl lite svår att anpassa mig till de nya 

rutinerna, så jag valde att säga upp mig…” 

Därför startade han år 2000 Franzén textil i Kinna AB. Bolaget har idag 7 heltidsanställda och 

omsätter över 50 miljoner kronor.  

Produktionen är förlagd till bl. a Indonesien, Pakistan och Bangladesh och vi följde med på en resa via 

Tommys egna bilder från textilproduktionen i dessa länder idag. Vi landar i 2000-talet ur ett tekniskt 

perspektiv men försätts ca 50 år tillbaka i tiden ur ett mänskligt perspektiv. På bilder av de nybyggda 

och moderna tegelfabrikerna står toppmoderna vävstolar i hundratals, skötta av ytterst få människor 

tills skillnad från de färdiga tygerna som hanteras manuellt av ett oerhört stort antal anställda. 

Kontrasten är slående. 

På frågan om han tänker ta till sig den nya tekniken och råvaran bambu i sina textilier svarade han: 

-”Jag tycker att bomullen är överlägset bäst och har inte ens övervägt köpa produkter med bambu i. 

Men det är klart, om bomullspriserna stiger med flera 100 % som för ett tag sedan – då får man nog 

börja överväga alternativ.” 

 



Han är rakt på sak, Tommy Franzén och med detta drar han ner många goa skratt. Man skrattar inte 

åt honom, utan med honom för att han är så jordnära och härlig, som många uttrycker det vid 

rundvandringen efteråt.  Utan krusiduller och med en oerhörd entusiasm och stolthet för såväl sina 

produkter och logistik som för bygden vet vi efter en och en halv timma mycket om företaget. 

Vi vet t ex att Borganäs är det egna 

märket på handdukar där namnet speglar 

gatan företaget ligger på, vi vet att det 

förs en dialog med Marks kommun om att 

få bygga större och nytt, vi vet att det inte 

finns några planer på att själv öppna butik 

för att sälja sina produkter för det gör 

butiksägarna bäst, enligt Tommy, men att 

de gladeligen sköter lagerhanteringen och 

logistiken av varorna för kunds räkning – 

för det är det de är bäst på.  

 

Vi vet också att alla resor ut i världen till fjärran länder, producenter och kulturer inte är något 

Tommy eftersträvar utan anser vara ett nödvändigt ont. För som han uttrycker det: 

”- Jag har ingen önskan om att vara någon annanstans än i Kinna. Jag trivs bäst här för det är här jag 

har min familj- och det är här jag vill fortsätta att arbeta, leva och bo.” 


